
 

PROVINCIA  REGIONALE DI MESSINA 

5° UFFICIO DIRIGENZIALE – VIABILITA’ - 2° DISTRETTO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 48   DEL 11/06/2012                

OGGETTO:  FORNITURA ACCESSORI PER DECESPUGLIATORI E MOTOSEGHE E 

RELATIVA MANUTENZIONE, NECESSARIA AL PERSONALE DEL 2° 

DISTRETTO VIABILITA’ (ESECUTORI STRADALI) PER 

L’ESPLETAMENTO DEI COMPITI D’ISTITUTO. 

   IMPORTO COMPLESSIVO: € 30.000,00 

 C.I.G.: Z8C0504CFC 

 

RIF.: DETERMINA DIRIGENZIALE N° 33 DEL 08/05/2012. 

 

APPROVAZIONE VERBALE AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

CELI DI CESIRA CELI. 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota prot. n° 20388 del 01/06/2012 con la quale questo Ufficio ha 

richiesto offerte per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

VISTO il verbale di gara del 11/06/2012 con il quale si è proceduto 

all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta CELI  di Cesira 

CELI, con sede in Messina - Via S. Cecilia, 72 - P.I.: 01488910835 

con il ribasso del 21%  ( ventuno percento); 

VISTO l’art. 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti; 

 

D E T E R M I N A 

APPROVARE il verbale del 11/06/2012 con il quale si proceduto all’aggiudicazione  

della fornitura in oggetto alla Ditta CELI  di Cesira CELI, con sede in 

Messina Via S.Cecilia, 72 - P.I.: 01488910835 con il ribasso del 21%  

( ventuno percento) 

PROVVEDERE  al pagamento di quanto dovuto, previa presentazione di fattura 

fiscalmente regolare, con successiva disposizione di questo Ufficio 

Dirigenziale; 

       IL DIRIGENTE 

(Ing. B. SIDOTI PINTO) 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

 



 

 

PROVINCIA  REGIONALE DI MESSINA 

5° U.D.  – VIABILITA’ - 2° DISTRETTO 

 

OGGETTO:  FORNITURA ACCESSORI PER DECESPUGLIATORI E MOTOSEGHE E 

RELATIVA MANUTENZIONE, NECESSARIA AL PERSONALE DEL 2° 

DISTRETTO VIABILITA’ (ESECUTORI STRADALI) PER 

L’ESPLETAMENTO DEI COMPITI D’ISTITUTO. 

   IMPORTO COMPLESSIVO: € 30.000,00 

 C.I.G.: Z8C0504CFC 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di giugno alle ore 10,00 presso il 5° Ufficio 

Dirigenziale Viabilità 2° Distretto della Provincia Regionale di Messina: 

PREMESSO 

-  che con determinazione dirigenziale n° 33 del 08/05/2012  è stata approvata la perizia 

relativa alla fornitura in oggetto; 

-  che con determinazione dirigenziale n° 40 del 21/05/2012  si è stabilito di ricorrere per 

l’affidamento della fornitura in oggetto ed all’approvazione della lettera di invito; 

- che con nota prot. n. 20388 del 01/06/2012, quest’Ufficio ha richiesto offerte per 

l’affidamento della fornitura in oggetto alle Ditte riportate nel sottostante elenco; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Dirigente del 5° U.D. - Viabilità - 2° Distretto della Provincia Regionale di Messina, alla 

presenza continua dei seguenti testimoni: 

qualifica: I.D.T.      Cognome e Nome :  PULLELLA Ferdinando   

qualifica: A.R.D.      Cognome e Nome : NAVA Tommaso    

dal sottoscritto personalmente conosciuti. 

Constatata la regolarità ed integrità del plico pervenuto, rileva che entro il termine 

stabilito nella lettera di invito le ditte hanno presentato offerta indicate al n. 1,2,3,4 e 6 

dell’elenco per un totale di n. 5 ditte. 

   Si procede all’apertura del plico ritenuto valido ed all’esame della documentazione 

richiesta, che viene riconosciuta regolare.   

Rimangono validamente in gara n. 5 ditte per le quali si dà corso all’apertura  della 

relativa busta interna contenente l’offerta, così come risulta dal seguente elenco, dove sono 

state riportate tutte le Ditte invitate, quelle che non hanno presentato offerta (con 



l’indicazione “non pervenuta”), quelle che hanno presentato offerte valide (con l’indicazione 

del relativo ribasso percentuale), quelle che sono state escluse dalla gara (con l’indicazione 

“esclusa”) per i motivi sopra riportati e, infine, quelle la cui offerta non è stata ritenuta valida 

(con ’indicazione di “offerta non valida”) per le motivazioni riportate nel 

seguito:____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

ELENCO DITTE INVITATE 

N.  DENOMINAZIONE              SEDE                     COMUNE            OFFERTA       

      

1) OCAA DI CHIOFALO A. Via Nazionale, 181 TERME VIGLIATORE(ME) 11,00% 

 

2) GIUSA SALVATORE   C/da Spatola, snc  MOTTA CAMASTRA (ME) 12,00% 

 

3) EDILCENTER DI  

SCAGLIONE MARCELLO  C. Via N. Dante  S.PIERO PATTI (ME)  10,00% 

 

4) P.M. DI PALADINA F.  Via Torrente Forno, 92 CAPO D’ORLANDO (ME) 17,62% 

 

5) MANITTA SALVATORE Via Nazionale, 12 MOTTA CAMASTRA (ME) N.P. 

 

6) CELI di Cesira CELI  Via S. Cecilia, 72 MESSINA   21,00% 

 

 

 Si aggiudica la fornitura alla Ditta CELI  di Cesira CELI con sede in Messina Via S.Cecilia, 

72 - P.I.: 01488910835 con il ribasso del 21% che risulta la migliore offerente rimasta in gara, a 

detta Ditta viene provvisoriamente aggiudicata la fornitura in oggetto, il verbale è stato chiuso alle 

ore 11,30. 

 Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuare la 

scrittura privata entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia. Esso sarà 

oggetto di determinazione dirigenziale di definitiva approvazione, ai sensi dell’art. 54 del 

Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti. 

 Il presente verbale è stato redatto in duplice copia. 

 

          I  TESTIMONI   

                         

 

     

 

     

 

                               IL DIRIGENTE         

                 ING. B. SIDOTI PINTO 

 


